ist: Hugo Primas priori de Campis Sancti Martini.

Delisle’s Interesse ffir den Primas war dadurcb geweckt, und
so koimte er scbon am 4. Mai 1869 der Socidtd de I’Histoire de

Prance mebr mittbeilen. In der Arbeit ‘Les Ecoles d’Orldans au

douzieme et au treizifeme si^cle (s. das Annuaire-Bulletin der So-

cidte 1869 S. 139—154) erwalint er S. 147, da6 Henri d’Andeli
in dem G-edicbt ‘la Bataille des sept Arts’ die Vorhut des Heeres

der Grrammatik befebligt sein laBt von ‘Le Primat d’Orliens et

Ovide’. Hauptsacblicb aber bringt er (S. 148 und 153) einen

Bericht des Historikers Francesco Pippino bei, den icb bier

anffibren will.

Cbronicon Francisci Pippini (Liber I cap. 47) nacli. Mu-
ratori Scriptores IX 628: Primas versificator egregius fuisse

bis temporibus traditur, scilicet imperante Frederico I et maxime,

dum Lucius buius nominis III papa Romanus sederet (1181—1186).

Huius ingenium fuit ultra bumanum versiflcari elegantius et re-

pents. Ex quo inter ceteros versificatores vir ipse illustris babitus

est eximius et excellens, cuius exstant opera mira. Quod autem
temporibus Lucii papae fuerit, apparet, quod, dum ipse Primas
canonicus esset Aurelianensis et idem papa fuisset in Hallia,

rogavit eum Primas super obtentu unius beneficii. Quern cum
obaudientem (non?) invenisset, invebit bis versibus contra enm:

Lucius est piscis rex et tyrannus aquarum,

a quo discordat etc.

Quae iam superius descripta babentur, ubi agitur de Lucio papa.

Fertur quoque, quod, dum in curia Romana super eius in arte
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versificandi ingenio, an reliquos praecelleret, qnaestio verteretur,

dictum est, alium esse, qui longe eo in arte ipsa praecelleret.

Dumque inter multos praelatos et illiterates vires de plnralitate

et excellentia ambornm arnica tamen contentio verteretur, tamen

(tandem?) ad hec sopienda data fait materia per collegium cardi-

nalium papae mandate, ut super ea ambe versificari deberent.

Erat autem materia breve scilicet cempendium novi et veteris

Testamenti: qui igitur paucieribus earn comprebenderet versibus,

ille baberetur eximius. Primas duobus, alius quatuer earn compre-

bendit versiculis. Hi autem fuerunt Primatis versus, qui

intercalares dicuntur:

Ques anguis tristi virus mulcedine pavit;

bes sanguis Cbristi mirus dulcedine lavit.

Hies vere quatuer versus nunquam reperi vel audivi.

(Muratori IX 597 = Pippino I cap. 11): Hie est Lucius, de

quo ille versificator eximius et excellens Prim as